
Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
telč.: 481 565 1111 e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

ZÁPIS
zasedání číslo 31 Zastupitelstva města Jilemnice

konané dne 18. 5. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

Doba jednánĺ: 70 minut

Přĺtomno: 14 členů zastupitelstva, Čechová, Richter od bodu 1.2, Kalenský od bodu 2.2

Omluveni: Evžen Malý ‚ Vladimĺr Vinklář

Neomluveni: Aleš Vaněk

Předsedající: David Hlaváč

Zapisovatel: Šárka Krausová

Ověřovatelé zápisu: Leoš Erben, Vladimír Horáček

o veškerých přijatých usnesenĺch bylo hlasováno veřejně, zdviženĺm ruky.

1. FINANCE

1.1. Schválení účetní závěrky města Jilemnice za rok 2021

Schvalování účetních závěrek vybraných účetnĺch jednotek (příspěvkových organizací, obcí) vyplývá ze zákona o
účetnictví Č. 563/1991 Sb., od 1. 1.2013 je povinné. Podmínky schvalování účetních závěrek vychází z vyhlášky
MF ČR Č. 220/2013 Sb. Účetní závěrky příspěvkových organizací schvaluje rada města, účetní závěrku obce
zastupitelstvo obce. Účetní výkazy (výkaz o plnění rozpočtu, výkaz zisku a ztrát, rozvaha) k 31. 12. 2021 jsou v
přílohách.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje účetní závěrku města Jilemnice sestavenou k rozvahovému dni 31.

12. 2021.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 1/31ZM122 bylo schváleno.

Přĺlohy:

ZM3lvykaz o plneni rozpoctu, ZM31_VYKAZ ZISKU A ZTRATY, ZM31_ROZVAHA, ZM31_PŘÍLOHA

1.2. Závěrečný účet města Jilemnice za rok 2021

Závěrečný účet města Jilemnice uvedený v příloze obsahuje údaje o plnění rozpočtu, o hospodařenĺ s majetkem, o
stavech fondů města, o výsledcĺch hospodaření jednotlivých zřízených organizací. Dále je součástí závěrečného

účtu vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům. Nedílnou součástí je též
„Zpráva o výsledku přezkoumánĺ hospodaření města za rok 2021“.

Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly. Řízením
přezkoumání hospodaření byla pověřena Soňa Vavrušková. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu
se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí. Cílem bylo ověření, zda hospodaření obce odpovídá závazným právním předpisům, především
zákonu o obcích, o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, o účetnictví, o zadávání veřejných

přĺp. dIším předpisům upravujĺcí hospodaření obce. ‚«7

strana 1/4



Ze závěru zprávy o výsledku přezkoumánĺ hospodaření vyplývá, že při dílčím přezkoumánĺ hospodařenĺ byl zjištěn

rozdíl mezi stavem fondu a jeho krytím, který plynul z rozdílných analytik, které se převedly z koncových stavů na

počáteční stavy automaticky softwarem. K 31. 12. 2021 byl tento rozdíl již přeúčtovaný na správných analytikách.

Nedostatek byl napraven. Jiné nedostatky v rámci přezkumu hospodařenĺ nebyly shledány. Při přezkoumání

hospodařenĺ nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územnĺho

celku v budoucnosti.

Návrh závěrečného účtu města Jilemnice za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumánĺ hospodařenĺ projednal

finanční výbor na svém jednání 2. 5. 2022 a doporučuje zastupitelstvu města v souladu se závěry přezkoumání

přijmout navržené usnesení k závěrečnému účtu města Jilemnice za rok 2021 bez výhrad.

Údaje, vztahující se k závěrečnému účtu, byly zpracovány do přehledu „Závěrečný účet města Jilemnice za rok

2021“ a dle 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. řádně zveřejněny na úřední desce. Usnesení je navrženo v

souladu s 17, odst. 7 zákona.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje celoroční hospodařenĺ města Jilemnice za rok 2021 bez výhrad.

Výsledek hlasování:

Pro: 13/Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 2/31ZM/22 bylo schváleno.

Přílohy:

ZM3l7ávěrečný účet 2021 navrh, ZM31 Závěrečný účet 2021 sumář, ZM31_Závěrečný účet 2021

sestava, ZM3 1 Zprava_oprezkoumani_hospodareni_2021

1.3. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2026

Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku sloužícím pro střednědobé finanční

plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků

zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Předkládáme návrh

rozpočtového výhledu na roky 2023 - 2026, který vychází z porovnání skutečností z předchozích let 2019 - 2021,

odhadu na rok 2022 a predikce příjmů a výdajů v základnĺm členění na roky 2023 - 2026. Součástí výhledu je

přehled investičních projektů financovaných pomocí dotací a z vlastních zdrojů. V navrženém výhledu se počítá v

rámci investičních projektů s pokračováním rekonstrukcí komunikací a kanalizací v ulicích Na Drahách, Za

Lázněmi, výstavbou cyklostezek, vnitřní rekonstrukcí stravovadla. Projekčně se připravuje projekt IROP na ZŠ
Komenského, pracuje se na přípravě území k bytové výstavbě - Buben, projektu úspory el.energie u veřejného

osvětlení, projektech vzduchotechniky a fotovoltaiky na budovách škol. Návrh střednědobého výhledu byl

projednán na jednání finančního výboru dne 2. 5. 2022 a zveřejněn na úřední desce a webových stránkách města.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na obdobĺ 2023 - 2026.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 / Proti: O / Zdrželo se: 1 (Čechová)

Usnesení č. 3131ZMí22 bylo schváleno.

Přílohy:

Rozpočtový výhled2023-2026 navrh

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2/4



1.4. Podpora projektu lnterreg V-A “Kultura tradic, tradice kultury“ SD Jilm a Jeleniogorského centra

kultury

Příspěvkové organizaci města SD Jilm byl schválen k financování projekt financovaný z prostředků EU v rámci

programu lnterreg V-A na období 2022 - 2023. Hlavnĺm partnerem projektu je Jeleniogorské centrum kultury. Mezi
výstupy projektu patří pořádání jarmarků, nové poznávacĺ trasy (turistické) po Jilemnici, propagace turistických

produktů partnerů a jejich měst prostřednictvĺm konference, nákup 20 ks nových jarmarečních stánků a čtyř

nůžkových stanů. SD Jilm žádá o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu v roce 2022

ve výši 1 .250 tis. Kč a v roce 2023 ve výši 850 tis. Kč a o navýšení provozního příspěvku na spolufinancovánĺ

projektu v celkové výši 235 tis. Kč (2022 — 140 tis. Kč, 2023 — 95 tis. Kč). Návrh smlouvy o návratné výpomoci v
příloze a popis projektu v přĺloze.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci pro předfinancování projektu

„Kultura tradic, tradice kultury“ příspěvkové organizaci SD Jilm, Roztocká 500, Jilemnice a návrh smlouvy k

poskytnutí návratné finanční výpomoci.

Výsledek hlasování:

Pro: 13/ Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení Č. 4aI31ZM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 30. 6. 2022

Přílohy:

ZM31 SD Jilm popis projektu, ZM31_Navrh _smlouva NFV

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření ZM č. 1/2022:

příjmy výdaje

Výdaje: Návratná fin. výp. - projekt mez. spolupráce SD Jilm 1 250 000,00
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva

____________

-1 250 000,00

Celkem změna rozpočtu přijmy / výdaje 0,00 0,00

Výsledek hlasování:

Pro: 13 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení Č. 4bI31ZM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 30. 6. 2022

1.5. Dodatek ke smlouvě o úvěru uzavřené s TJ Jilemnice

Na základě žádosti TJ Jilemnice byla po schválení zastupitelstvem města uzavřena dne 23. 11. 2011 smlouva o

úvěru. Smlouva byla uzavřena na dofinancování akce TJ Jilemnice s názvem „Výstavba nové budovy pro zajištění

šaten a sociálního zařízení‘. Splatnost úvěru byla stanovena do 31. 3. 2022, a to bud finančně, nebo převodem

vybudovaného nemovitého majetku do vlastnictví města Jilemnice. Nová budova byla postavena, zkolaudována a

bylo jí přiděleno čp. 1245. V katastru nemovitostí je evidována jako budova s číslem popisným se způsobem využití

jiná stavba a stojí na pozemkové parcele č. 659/15 v k. ú. Jilemnice, která je ve vlastnictví města Jilemnice.

Od TJ Jilemnice jsme obdrželi informaci, že závazek vyplývající z uzavřené smlouvy o úvěru bude řešen převodem

nemovitosti čp. 1245 v majetku TJ Jilemnice.

Aby mohl být převod nemovitosti uskutečněn, je třeba učinit jednoznačné prohlášení vůle obou stran nemovitost

převést. Dle našeho právního zástupce je toto možné učinit dodatkem ke smlouvě o úvěru uzavřené zakázek,

v roce 2Olil.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. Strana 3/4



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje uzavření dodatku Č. 1 ke smlouvě o úvěru ze dne 23. 11. 2011 s TJ

Jilemnice, Sportovní 1245, Jilemnice, jejímž obsahem bude:

• Souhlasné prohlášení smluvních stran o úhradě úvěru převodem nemovitého majetku.

• Vyjádření vůle smluvnĺch stran převést nemovitý majetek, který je definován jako budova čp. 1245
postavená na pozemkové parcele Č. 659/15 v k. ú. Jilemnice ze stávajícího vlastníka TJ Jilemnice z. s.,
Sportovní 1245, Jilemnice na nabyvatele město Jilemnice, Masarykovo náměstí čp. 82, Jilemnice.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 / Proti: O / Zdrželo se: 1 (Válek)

Usnesení Č. 5131 ZM122 bylo schváleno.

Zodpovídá: Šnorbert Martin I Termín splněni: 30. 6. 2022

2. OSTATNÍ

2.1. Výsledky kontroly Grantových programů COVID a COVID II

Dotace z Grantového programu COVID a COVID II byly určeny na podporu podnikatelů omezených v důsledku

nařízení ve vztahu k pandemii. Program byl formulován co nejjednodušeji, aby zahrnul co nejširší podnikatelskou

obec. Na základě podnětu kontrolního výboru, který shledal nedostatky u žádostí za 1 .132.000,-KČ bylo

provedeno prověření a definovány tři okruhy chyb: úřednická, rozpory v rozměrech, nejasně stanovené podmĺnky.

Celkem tak na základě kontroly bylo zažádáno o vrácení 60.613,- Kč dle přiložených protokolů.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Jilemnice bere na vědomí výsledky kontroly Grantového programu COVID a COVID II.

Výsledek hlasovánĺ:

Pro: 13/Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 6/31ZM122 bylo schváleno.

Přílohy:

ZM3lPodkladyprokontroluCOVlD-posouzeni,vyhodno,

ZM31 Kontrola_dodrzenLpodminek_G P_COVI DJ ‚ I l-vysl

2.2. Návrhy a připomínky zastupitelů

Ke dni uzávěrky návrhu programu nejsou žádné

David
starosta

Ověřovatelé: Leoš Erben

Vladimír Horáček

Datum vyhotovení: 23. 5. 2022


